
1 

 

 

 

Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 2  (Dodatečná informace č. 2) 

Zakázka:       „Harmonické skalpely pro Oblastní nemocnici Náchod“ 

 Identifikační údaje zadavatele 

podle smlouvy o spolupráci ze dne 14. 10. 2019. 

Zadavatel č. 1 

Podle článku 3.2 Smlouvy o spolupráci pověřený vystupovat za smluvní strany navenek vůči třetím subjektům, tj. 

zejména vůči účastníkům zadávacího řízení: 

Název                          Královéhradecký kraj 

Sídlo                          Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO                          708 89 546 

DIČ                          CZ70889546 

Zástupce                         Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 

Ve věcech technických           

Ing. Václav Nýč, tel.: +420 602 441 087, e-mail: vnyc@kr-kralovehradecky.cz  

Ing. Miroslav Michl, tel.: +420 736 521 905, e-mail: mmichl@kr-kralovehradecky.cz 

Ve věcech veřejné zakázky       

JUDr. Jana Mitrović, tel.: +420 495 817 453, e-mail: jmitrovic@kr-kralovehradecky.cz  

Zadavatel č. 2 

Název                          Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Sídlo                          Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČO                          260 00 202 

DIČ                          CZ699004900  

Jednající                         RNDr. Bc. Jan Mach, člen představenstva 

Ve věcech technických  

Miroslav Bůžek, tel.: +420 602 705 408, e-mail: buzek.miroslav@nemocnicenachod.cz 

Bc. Michaela Kapustová, tel.: +420 727 986 414, e-mail: kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz 

mailto:vnyc@kr-kralovehradecky.cz
mailto:mmichl@kr-kralovehradecky.cz
mailto:jmitrovic@kr-kralovehradecky.cz
mailto:buzek.miroslav@nemocnicenachod.cz
mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz


2 

 

Profil zadavatele 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 

příloh a případných změn. 

Druh a režim veřejné zakázky: 

 Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) 

se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vysvětlení, změnu a 

doplnění zadávacích podmínek.   

 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel uvádí v příloze 1a zadávací dokumentace výčet požadovaných technických parametrů, přičemž zde uvádí 

mimo jiné požadavek: „UZ případně EM nástroje“. 

Uchazeči není bezvýhradně jasné, co je myšleno zkratkou EM. 

Může zadavatel upřesnit, co má na mysli pod zkratkou EM nástroje. 

Odpověď č. 1: 

EM zkratkou je myšlen princip založený na elektromagnetickém/feromagnetickém principu, který umožňuje 

koagulaci a přerušení tkáně až do min. 7 mm s minimálním termickým poškozením bez mechanického nože.  

Dotaz č. 2: 

Zadavatel uvádí v příloze 1a zadávací dokumentace požadavek na frekvenci ultrazvukových nástrojů cca 47kHz. 

Uchazeč disponuje nástroji pracující při frekvenci 47 – 55kHz, přičemž tato frekvence snižuje termální poškození 

tkáně a tím zajišťuje rychlejší hojení. 

Bude zadavatel akceptovat nabídku na nástroje pracující při frekvenci 47 – 55kHz, při zachování požadovaného 

medicinského účelu? 

Odpověď č. 2: 

Ano, zadavatel bude akceptovat nabízený parametr. 

Dotaz č. 3: 

Zadavatel uvádí v příloze 1a zadávací dokumentace požadavek podporu resterilizovatelných nástrojů. 

Uchazeč disponuje jednorázovými nástroji s integrovaným kabelem, ke kterým již není zapotřebí resterilizovatelný 

převodník. 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


3 

 

Bude zadavatel akceptovat nabídku na jednorázové nástroje s integrovaným kabelem, při zachování požadovaného 

medicinského účelu? 

Odpověď č. 3: 

Ano, zadavatel bude zadavatel akceptovat nabídku na jednorázové nástroje s integrovaným kabelem, při zachování 

požadovaného medicinského účelu. 

Dotaz č. 4: 

Zadavatel vyžaduje k prokázání technické kvalifikace předložení seznamu významných dodávek poskytnutých 

nejdéle za poslední tři (3) roky před zahájením zadávacího řízení. 

Uchazeč o VZ NIMOTECH, s.r.o. působí na trhu se zdravotnickými přístroji již více jak 30 roků, ale požadovaný 

předmětný přístroj - harmonický skalpel, má ve své nabídce, jako zcela novou technologii, a to od prosince 2020. 

Bude zadavatel akceptovat nedoložení žádné realizované zakázky přístroje, který splňuje požadavky vypsané v 

zadávacích podmínkách, neboť se u uchazeče o VZ jedná o zcela nový produkt, a žádná dodávka tak dosud nebyla 

jim realizována? 

Odpověď č. 4: 

Zadavatel trvá na stanovené technické kvalifikaci, právě z toho důvodu, že se jedná o specifickou technologii, 

požaduje zkušenost dodavatele s jejím dodáním. Tím není dotčeno ustanovení bodu 7.4 Zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 5: 

Zadavatel v technické specifikaci požaduje dodání přístroje s rozsahem pracovní frekvence 36 - 47 kHz. 

Dotaz: Bude zadavatel akceptovat přístroj s pracovní frekvencí 55,6 kHz? 

Odpověď č. 5: 

Ano, zadavatel bude akceptovat přístroj s pracovní frakvencí 55,6 kHz. 

Příloha: 

p01a - Skalpely - Technická specifikace _rev02 

p04 - Skalpely - Tab plnění požadavků _rev02 

 

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl o přiměřeném prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

Nová lhůta pro podání nabídek končí 18.  2. 2021 v 9:00 hodin.  

 

V Hradci Králové 13. 1. 2021 

 

JUDr. Jana Mitrović 

na základě pověření 


